

## Yaşamın İçinden Çıkılamaz İkilemleri

Prof. Dr.-Ing. Şenel ERGİN

Herkesin içinde olduğu bu dünyada muhtemelen herkesin yaşadığı sıradan bir yaşamın içindeyim.

Günlük yaşantılar, sabah ezanıyla başlıyor ve gün boyu kesintisiz sürüyor.  
Yine muhtemelen herkesin her gün tanık olduğu gibi..

Yine de zaman zaman aklım kayıyor.

Bu yaşam benim mi.. ya da yaşamakta olduğum bu yaşamın tam da benim tarafımdan isteyerek seçilmiş olduğu vehmi içinde mi yaşamaktayım.

Bu dertler benim dertlerim mi.. yoksa.. içinde bulunduğum durum ve koşullarla dertlenerek ilgilenmek zorunda olduğum varsayımı içinde mi boğulup kalmaktayım..

Yaşamakta olduğum pek de olağan sayılmayacak bu “zor sorunların” ayrıcalıklı duygularının zevkini mi yaşamaktayım.. ya da aynı duyguların kefareti mi ödemekteyim..

**Bilemiyorum..**

Ama zaman zaman çok sıkıldığım; öfkelendiğim doğrudur..

Tasasız - kedersiz yaşama hakkımı istiyorum..

Denge istiyorum.

Sürdürmekte olduğum yaşamın kendi yaşamım olduğu duygusunu duyumsamak istiyorum.

Yapma – düşünme – dengeleme – zayıfın yanında güçlünün karşısında olma zorunluluğundan kurtulmak istiyorum.

Bazen bu “aklımdan” kurtulmak; ama.. hemen ilk fırsatta da Allah’a aklımı bana bırakması için yalvarmayı, yaşamımdan çıkarmak istiyorum.

“Bu dünyaya bir kere geliniyor – tekrarı yok” şiarıyla yaşayan insanlar.. benim elimden yaşam hakkımı aldıkları için.. önce onlardan kurtulmak istiyorum.

Bu güzelim dünyada herkes huzur içinde yaşayabilsin.. ben de onlarla oturup sohbet edebileyim.. çevrede “dilimden anlayan” dostlarım olsun istiyorum.

**Ama.. olmuyor.**

**Ya da ben başaramıyorum..**

İnsanlara sürüden ayrılmak imkânsız geliyor.

Hakka ve haklıya dost olmaktansa.. sürü içinde kaybolmak kolay geliyor..

Yardıma muhtaç olanın yanında durmaktansa.. güçlünün peşine takılmanın daha akıllıca olduğu düşünülüyor.

Vefa’ nın, Hayâ’nın, Ahlâk’ın insanın varlık özdeğeri olduğu bir türlü kavranamıyor.

Burunlara takılan halkalara bağlanan ipin arkasından sürüklenmek zor gelmiyor.

İnsanlar, bir türlü “insan” olmanın, insana bir fayda sağlamayacağını düşünmekten vazgeçip eyleme geçmiyor..

**Aslında “Sorgulanmamış Hayat Yaşanmaya Değmez”<sup>1</sup> Bilge Sözü’nün ne anlama geldiğini hiç düşünmüyor..**

<sup>1</sup> Sorgulanmamış Hayat Yaşanmaya Değmez Ne Demektir, [www.felsefe.gen.tr](http://www.felsefe.gen.tr) > sorgulanmamis-hayat-yasanmaya-de..., erişim:08.01.2021